Nacional de Derecho de Autor (DNDA). El título registrado en dicha solicitud 

deberá ser el mismo que el del ensayo presentado a concurso. - 

ARTÍCULO 10°.- PREMIOS: Se otorgarán tres (3) premios. El primero será de 

pesos cien mil ($100.000), el segundo de pesos setenta y cinco mil ($75.000), y el 

tercero de pesos cincuenta mil ($50.000). Asimismo, los jurados podrán otorgar 

hasta tres (3) menciones especiales. 

Quienes no resulten ganadores recibirán un diploma a modo de reconocimiento 

por la participación. 

Las obras premiadas y las que reciban menciones especiales se editarán en una